Distinctio XV

priora bona significat/q[uod] p[ro]sequens p[re]ceptum erat
mortua: quia hi peccado priora bona irrita
fecerunt. Hec sicut peccado irrita fuit: ita per
penitentiam reuulsus: et ad meritum eternita-
tis prodesse incipiunt. Similiter et illud bonum
amat deus quod plausuit in peccato: in illo. s.
qui post bonum illud peccauit: non simul pec-
cas et bonum operas extitit: q[uod] talis hois op[er]is
de operibus bonis non dileretur deus ad remunerationem. Potest
etiam accipi de opibus bonis que ab aliis fu-
unt dum malus est: et in p[re]cepto mortali perficitur vel
ad temp[or]is vel visus in fine: que dicuntur a deo re-
munerari: et non dari oblationis: non q[uod] perficiatur
potest etiam. ad vitam eternam obtinendam/ sed ad tolerabilem
extremi iudicij supplicium sentiendum: sicut de
fide et ceteris que sine charitate habentur.
De pe. di. 3. t. quid g. s.
Aug. 3. a. 3. si q[uod] aut.
Aug. 3. a. 3. b. 3. c.
I. Cor. 13. b. Ibidem. c.
Ezech. 33. c.
H[ab] 4. 4. c. hoc nobis

Si quis non habens charitatem/ que
pertinet ad unitatem spiritus et vinculum pacis
quo ecclesia congregata co[n]nectitur: in aliquo schis-
mate constitutus: ne christum neget: patitur tri-
bulaciones/fame/ prosecutione vel flamas/ vel
bestias vel ipsam crucem timore gehennae: nul-
lo modo ista culpada sunt: immo et hec laudata
da est patientia. Non enim dicere poterimus meli-
us ei fuisse: ut christum negando nihil horum pa-
teref q[uod] passus est confortando: sed estimandum est
fortasse tolerabilius ei esse futurum iudicium/ q[uod]
si christum negando nihil horum patere: ut illud
quod ait Ap[osto]l[u]s. Si tradidero corp[u]m meum ita
ut ardeam: charitatē autem non habuero/ nihil
mihi p[ro]dest: nihil enim prodesse intelligitur ad re-
gnū obtinendum nisi ad extremi iudicij tolera-
bili subiectum supplicium. Et istra. Hec propter
charitatē dicta sunt: sine qua in nobis non po-
test esse vera penitentia: quoniam in bonis cha-
ritas dei est: que tolerat omnia.

Derstringit dictorum summam
ut alia addat.

Ex his ostendit bona que si-
ne charitate sunt/ p[ro]desse quidem ad tolerabi-
liorem penitentiam/ sed non ad vitam obti-
nendam. Illa enim que in charitate quis facit:
si postea prolapsus fuerit/ nec exurrexit:
Ezech. 33. c. non esse in memoria dei. Ezechiel dicit. Si
auerterit se iustus a iusticia et fecerit iniui-
tatem: nūquid vivet: o[ste]nsus iusticie ei? quas fe-
cerat non recordabuntur: in p[re]cepto suo morietur: et
non erit in memoria iusticie quas fecit. In
cuius loci expositione Gregorius ait. Hoc no-
bis maxime considerandum est: q[uod] cum mala cōmiti-
tum: sine causa ad memoriam transacta bo-
na reuocamus: q[uod] in operatione malorum
nulla debet esse fiducia bonorum posteritorum. In-
telligendum est hoc ad vitam percipiendam bo-
na preterita non dare fiduciam: et si ad mitiorem
penitentiam: alioquin premisse auctoritati Aug[ustinus].
oblivaret. Et bona ergo sine charitate facta

Capitulum V Fol. 173

que cōcomitans mortalis culpa/ quam non de-
bet sequens penitentia: ad sensu mitigioris penit-
entiā perficiunt/ non ad vitę fructum.

Auctoritates alias inducit nostra
eos qui dicunt de uno p[re]cepto peniten-
tiā agi altero tacito. La. V f

Atis arbitror illis esse

Sensu: q[uod] asserunt de uno criminis penitentia
agi et venia possit/ alio in delectatione
retento/ vel p[ro]fessione non exposito: q[uod] non mo-
nitionis auctoritatibus profutantur/ etiam subdi-
ctis. Ait enim Augustinus. Sunt plures quos penitentia
peccasse sed non omnino: reseruant sibi que-
dam in quibus delectantur: non animaduertentes
dum simul mutum et surdum a demonio libera-
ser: p[ro] hoc doces nos/ nunquam nisi de oibus sa-
nari. Si enim vellet p[re]ceptum ex parte reseruari: ha-
benti septem demonia ei perficere potuit sex ex/
pulsis: expulit autem septem: ut oia criminis
similis eiusdem doceret. Legionem vero demo-
num ab alio expellit: nullum reliquit ex oibus q[uod]
liberatus possideret: ostendens q[uod] et si p[re]cepta sint
multa: oportet de oibus penitentia. Nunquam ali-
que sanavit dominus quem non oino liberavit. To. 30. 7. c.
tum enim hominem sanavit in sabbato: q[uod] et corpus
ab oī infirmitate/ et anima ab oī contagione: in-
dicatis penitentem oportere simul dolere de oī
crimine. Scio enim deum inimicū omni crimi-
noso. Quod ergo qui crimen reseruat de alio
recipiet veniam. Sine amore dei p[ro]sequeretur
venia/ sine quo nemovit inuenit graz. Homo
enim dei est dum offendit p[ro]seueranter. Que-
dam enim impietas infidelitatis est: ab illo q[uod] in-
stus et iustitia est dimidiata sperare veniam.
Iam enim sine vera penitentia inuenire gratiam. Pe-
nitentia enim vera ad baptismi puritatem con-
tentem conatur ducere. Recte enim penitentes quic-
quid sordis post purificationem baptismi co-
traxit: oportet ut abluit saltē lachrymis me-
tis. Sed satis durus est cuius mentis dolo-
re oculi non declarat. Sed sciat se culpabili-
ter durum qui deflet damna tyris vel mortem
amicū: et dolorē p[re]cepti non ostendit in lachrymis.
Quemq[ue] penitent oino peniteat. Idem. Penite-
tes si vere estis penitentes/ et non estis irriden-
tes/ mutate vitam: recociliamini deo. Penitentia
agis: genua figis et rides: subsanas dei
patientiam. Si penitentiam agis: penitent te: si non
penitent te: non es penitens. Si ergo penitent:
cur facis quem male fecisti. Si fecisse penitent:
noli facere: si adhuc facis/ certe non es peni-
tēs. Item Innocentius secundus. Admonemus
fratres nostros ne falsis penitentibus laicos/ in
alias decipi/ et in infernum trahi patientur. Fal-
sam autem penitentiam esse p[ro]stat: cum spretis pluri-
bus/ de uno solo penitentia agitur: vel cum sic agi-
tur de uno/ ut non discedatur ab alio.